

ادامه مذاکرات بی‌ثمر برای برقراری صلح در افغانستان

چهار کشور افغانستان، پاکستان، چین و امریکا در پایان چهارمین دور نشست خود در کابل براساس نقشه راهی که برای صلح افغانستان تدوین کرده‌اند، از طالبان و شاخه‌های انشعایی این گروه خواستند تا در گفت‌وگوهای رو در رو با نمایندگان دولت افغانستان حاضر شوند، اما مشخص نکردند که در صورت تن ندادن این گروه‌ها به نقشه راه صلح چه واکنشی از خود نشان خواهند داد. این چهار کشور دیروز در پایان نشست دور چهارم مذاکرات خود، با انتشار یک بیانیه مشترک، بار دیگر از تمامی گروه‌های طالبان و گروه گلبدین حکمتیار، موسوم به حزب اسلامی خواستند که به روند صلح بپیوندند؛ اما همچنان ضمانت اجرایی، به عنوان حلقه مفقوده پیشبرد نقشه راه صلح افغانستان، باقی مانده است. افغانستان در این مذاکرات به دنبال آن است که جامعه جهانی را وادار کند تا در صورت تن ندادن طالبان به نقشه راه صلح، محدودیت‌هایی نسبت به شاخه‌های مختلف طالبان به ویژه گروه اصلی آنان اعمال شود و پناهگاه‌های آنان در خارج از افغانستان مورد هدف قرار گیرد. حنیف اتمر، مشاور امنیت ملی رییس جمهور افغانستان یک روز بعد از چهارمین نشست چهارجانبه اعلام کرد «اگر طالبان بر سر میز مذاکره حاضر نشوند، کشورهای پاکستان، چین و امریکا، متعهد شده‌اند که با آنان برخورد نظامی کنند»؛ اما کمترین ردپایی از این خبر امیدوارکننده در بیانیه مشترک مطبوعاتی این کشور ها دیده نمی‌شود. به گفته عالی‌ترین مقام امنیتی افغانستان، دیگر برای این کشور مهم نیست که کدام گروه از طالبان به پای میز مذاکره و روند صلح ملحق می‌شود. مهم این است که این چهار کشور تا چه میزان برای از بین بردن پایگاه‌های تروریست‌ها در بیرون از مرزهای افغانستان اقدام می‌کنند.

میلیاردر پشتاز

ترامپ باز هم پیروز رقابت‌های مقدماتی انتخابات شد



ایدئولوژیک و نسلی - برای نامزدی دموکرات‌های حاضر در انتخابات ریاست جمهوری - یافت. هرچند انتظار هم می‌رفت که این دموکرات مستقل سوسیالیست و سناتور ور مونت در ایالت همسایه انتخاب شود، اما گستره پیروزی سنندرز تقریباً همه را شگفت‌زده کرد و تردیدهایی در باره اینکه آیا کلیتون هم چنان گزینه نخست دموکرات‌هاست یا نه، ایجاد کرد. سنندرز ۶۰ درصد آرای این انتخابات را در حالی به‌دست آورد که سهم کلیتون فقط ۳۸ درصد بود. سنندرز آرای تمام گروه‌های سنی را به خود اختصاص داد. شاید نگران‌کننده‌ترین مسئله برای کلیتون این باشد که سنندرز در میان زنان نیوهمپشایر ۱۱ درصد جلوتر بود. دموکرات‌هایی که صداقت را مسئله‌ای کلیدی می‌دانند نیز حامی سناتور بوده‌اند. سنندرز در جمع حامیان خود گفت: «پیام ما از وال استریت تا واشینگتن و از مین تا کالیفرنیا طنین انداز خواهد شد».

کنتین پارکر، تحلیلگر واشینگتن پست می‌نویسد: «زنان جوان حامی سنندرز، احتمالاً این پیرمرد آرام را دوست دارند، چون وعده داده از ثروت ثروتمندان به فقیران خواهد بخشید. رابین هود بودن بسیار جذاب است؛ این طور نیست؟ هنگام سخنرانی سنندرز، کلیتون، تنها بزرگسال حاضر، احتمالاً متوجه ویژگی‌های خسته‌کننده مادرانه خود می‌شود. در عین حال، دوستان فمینیست او قربانی پیروزی‌هایی هستند که سخت به‌دست آمده‌اند. زنان می‌توانند تا انتهای این مسیر بروند و حتی به یک زن رای ندهند. فقط به این دلیل که لویک زن است و این اقدام در هر حال جنسیتی خواهد بود». با این وجود، آماندا مرکات در پایگاه تحلیلی «سالون» می‌نویسد: «حامیان سنندرز نباید به این زودی جشن بگیرند. تکرار پیروزی او در رقابت‌های پیش رو آسان نخواهد بود. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد رأی دهندگان او در مقایسه با دیگر دموکرات‌ها، جوان‌تر و بیشتر از میان سفیدپوستان بوده‌اند. تمایل بیشتری داشته‌اند که به عنوان رأی‌دهندگان مستقل شناخته شوند و اغلب مخالف کنترل فروش اسلحه بوده‌اند. باید منتظر انتخابات نوادا و کارولینای جنوبی بمانیم تا مشخص شود سنندرز خواهد توانست ائتلافی جدید از دموکرات‌ها شکل دهد یا خیر».

فارغ از انتخابات ایالت‌های نوادا و کارولینای جنوبی نامزدهای هر دو حزب، هم‌زمان خود را آماده «سه‌شنبه بزرگ» (اول مارس) خواهند کرد که در آن، انتخابات در چندین ایالت برگزار می‌شود و نتایج آن برای انتخاب گزینه نهایی هر دو حزب بسیار سرنوشت‌ساز است. گفتنی است در اولین مرحله از برگزاری انتخابات مقدماتی در ایالت آیووا در جناح دموکرات کلیتون و در جناح جمهوری خواه تد کروزر پیروز شدند و در مرحله دوم نیز در ایالت نیوهمپشایر در جناح دموکرات سنندرز و در جناح جمهوری خواه ترامپ پیروز انتخابات شدند و در سومین مرحله کلیتون در ایالت نوادا و ترامپ در ایالت کارولینای جنوبی موفق به کسب اکثریت آرا شدند. در جبهه دموکرات‌ها، هیلاری کلیتون پس از پیروزی قدرتمند سناتور برنی سنندرز در انتخابات مقدماتی نیوهمپشایر، خود را در مبارزه‌ای

دلیبو بوش و زیر سوال بردن او در رابطه با جنگ عراق و همچنین چالش ایجاد شده با باراک اوباما، با کاهش پایگاه رأی روبه‌رو شود. «یواس‌ای تودی» جدا از هزینه‌های هنگفت مالی ترامپ به هزینه انتخاباتی تد کروزر اشاره کرده‌وی می‌نویسد تد کروزر در جریان رقابت‌های ماه جاری باغ بر ۱۳/۶ میلیون دلار هزینه انتخاباتی داشته که این مبلغ دو برابر سرمایه مارکو رابینو است. از سوی دیگر، رنکته قابل ذکر آن است که ۴۰ درصد سرمایه انتخاباتی تد کروزر، کمک‌های مردمی است و این موضوع در رابطه با مارکو رابینو تنها ۱۹ درصد است. هیلاری کلیتون و برنی سنندرز، دو نامزد اصلی حزب دموکرات امریکا که رقابت آن‌ها روز شنبه در ایالت نوادا با پیروزی کلیتون همراه بود، قرار است در ایالت کارولینای جنوبی با یکدیگر رقابت کنند.

در ادامه رقابت‌های مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری امریکا، رقابت نامزدهای جمهوری خواه در ایالت نوادا ادامه یافت و در آن، بازهم دونالد ترامپ، سرمایه‌دار و مجری تلویزیونی آمریکایی که پیش‌تر در ایالت‌های نیوهمپشایر و کارولینای جنوبی نیز موفق به کسب اکثریت آرا شده بود، نفر اول این رقابت انتخاباتی شد؛ بنابراین مارکو رابینو و تد کروزر دو رقیب جدی ترامپ، این بار هم نتوانستند او را شکست دهند. سایت شبکه خبری «یواس‌ای تودی» صبح امروز ضمن انتشار این خبر نوشت سوالی که در اینجا مطرح می‌شود، این است که تد کروزر، مهم‌ترین رقیب ترامپ که در دور اول این رقابت‌ها در ایالت آیووا نفر اول شد، چه آینده‌ای در پیش دارد و چرا نظرسنجی‌ها در رابطه با او با نتایج واقعی فاصله گرفته است؟ سوال دیگری که مطرح است، آن است که با پیروزی‌های ترامپ در کارولینای جنوبی، نیوهمپشایر و نوادا، آیا می‌توان او را نامزد نهایی حزب جمهوری خواه به حساب آورد؟

پیروزی ترامپ در نوادا در حالی رقم خورد که مارکو رابینو، سناتور ایالت فلوریدا، روز سه‌شنبه در جمع خبرنگاران و نیز هواداران خود اعلام کرد که قصد دارد به زودی با جب بوش دیدار کند و تلاش خواهد کرد تا حمایت او را به نفع خود جلب کند. جب بوش، برادر رئیس جمهور سابق آمریکا، روز شنبه و پس از تجربه شکستی دیگر در جریان انتخابات درون حزبی در کارولینای جنوبی، کناره‌گیری خود را از ادامه فرایند انتخابات اعلام کرد. خبرگزاری «رویترز» در همین رابطه نوشت تد کروزر، یکی از جدی‌ترین رقبای ترامپ، پس از مشخص شدن نتایج اعلام کرد به نتایج نهایی مشکوک است و از این رو، درخواست تجدید نظر خود را مبنی بر شمارش مجدد آرایه مسئولین برگزاری انتخابات تحویل می‌دهد. به هر حال، بر اساس اعلام پایگاه خبری «یواس‌ای تودی»، نتایج بر آمده از رقابت انتخاباتی جمهوری خواهان در ایالت نوادا به شرح زیر است: پیروزی دونالد ترامپ در حالی در ایالت نوادا نیز تکرار شد که گمان می‌رفت این نامزد و سرمایه‌دار جنجالی حزب جمهوری خواه، با اتخاذ موضعی عجیب در رابطه با پاف‌راهناسی و متهم کردن او به فعالیت جناحی، جرج

رصدخانه



دیدار تیم‌های فوتبال یوونتوس و بایرن مونیخ زیر سایه تدابیر امنیتی برگزار شد.

شش ماه است که خیابان‌های بیروت، پایتخت لبنان با انبوهی از زباله‌های جمع‌آوری نشده مواجه است.



پایگاه هوایی روسیه و جنگنده‌هایی که برای نبرد با داعش اعزام می‌شوند.



تظاهرات مردم فلسطین نزدیک دیوار حائل.

رای‌ال‌یوم



افزایش فعالیت امنیتی اسرائیل در کشورهای عربی

اسرائیل به‌نقوذ اقتصادی خود در تعدادی از کشورهای عربی و اسلامی که با آن‌ها رابطه دارد و نیز کشورهایی که با آن‌ها رابطه ندارد، ادامه می‌دهند. در همین راستا، روزنامه هارْتِز به یکی دیگر از جنبه‌های نزدیک شدن روابط کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و اسرائیل پرداخت و نوشت جاده ابریشم جدید از اروپا به سمت کشورهای عرب حوزه خلیج فارس به یکی از پایه‌های اصلی روابط بین تل‌آویو و این کشورها تبدیل شده است؛ زیرا ابتدار اسرائیل، گذرگاه ترانزیت کالاهای اروپایی برای بازارهای این کشورها شده است.

THE WALL STREET JOURNAL.



آمدگی آمریکا برای شکست آتش‌بس در سوریه

دولت آمریکا از هم اکنون خود را برای شکست اجرای آتش‌بس در سوریه آماده می‌کند. مشاوران رئیس جمهوری آمریکا با ادعای اینکه مسکو به طرح آتش‌بس در سوریه پایبند نخواهد بود، خواستار آمدگی واشنگتن برای افزایش حمایت از معارضین مسلح سوریه شده‌اند. به گفته منابع آگاه، مشاوران ارشد نظامی و اطلاعاتی باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، از دولت خواسته‌اند آمدگی لازم برای افزایش فشار بر روسیه، با افزایش حمایت از معارضان در حال نبرد با دولت سوریه را داشته باشد.

RT روسیا الیوم



پیام ناتو به ترکیه درباره سوریه

به اعتقاد جیم جاتراس، دیپلمات سابق آمریکایی، واشنگتن با قبول مفاد توافقنامه ترک مخاصمات در سوریه، این پیام را به ترکیه داد که از تلاش‌های آنکارا در زمینه اعزام نیرو به سوریه حمایت نخواهد کرد و «ناتو» برای نجات آن‌ها وارد عمل نخواهد شد. وی در باره بخت موفقیت اجرای آتش‌بس در سوریه نیز گفت: «اگر حملات هوایی روسیه و پیشروی‌های ارتش سوریه با کمک روسیه، گروه‌های تروریستی مختلف تحت حمایت عربستان، ترکیه و بهتر است بگوییم آمریکا را به مرحله‌ای نمی‌رساند که درخواست صلح کنند، چنین اتفاقی نمی‌افتاد».

REUTERS



رویترز - میزان دارایی‌های آزاد شده ایران از زبان جان کری

جان کری، وزیر خارجه آمریکا، شب گذشته در یک جلسه استماع در سنای این کشور، در پاسخ به گزارش‌های ضد و تقیض در باره میزان دارایی‌های آزاد شده ایران پس از برجام اظهار داشت مبلغی که ایران دریافت خواهد کرد، کمتر از ۵۰ میلیارد دلار است. وی همچنین گفت: «در ماه‌های آینده، ما همچنان با کنگره مشورت نزدیک خواهیم داشت و در عین حال، پیروی و تبعیت ایران از برجام را زیر نظر داریم. ما در مخالفت با سیاست‌ها و اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران در منطقه، در کنار دوستان و همپیمانان خود هستیم».